１

中国物流与采购联合会

医 药 物 流 分 会
医药物流字 [2021] 8 号

关于成立中物联医药物流分会疫苗运输保障工作组

的通知

各相关单位：

近期国内疫情有零星反复，国际疫情形式依然严峻，抗疫工

作任重道远。截止至 5 月 7 日，全国新冠病毒疫苗接种累计超过 3

亿剂次，但距上半年实现 5.6 亿人接种的目标还有很重的任务要

完成。进入 5 月份，国内疫苗接种高峰期到来，新冠疫苗生产企

业的产能也在 5 月份达到新高。保守估计，新冠疫苗每天出货量

超过 1000 万剂次，疫苗的安全运输也是疫苗接种环节中不可忽视

的重要一环。交通运输部、国家卫生健康委、海关总署、国家药

品监督管理局、中国物流与采购联合会等其他相关企业共同组织

编制发布《新冠病毒疫苗货物道路运输技术指南》。该《指南》

在技术层面对相关主体给予了全链条、全要素的指导，对于确保

疫苗货物道路运输安全可靠、保障新冠病毒疫苗的有效供应，具

有重要意义。

基于此，为保障疫苗运输安全，建立和完善疫苗冷链运输协

同机制，倡议相关主体遵循《指南》工作，引导和规范行业健康

发展，实现疫苗运输的全面升级和进一步优化，中物联医药物流

２

分会经研究决定，将成立中物联医药物流分会疫苗运输保障工作

组。加入工作组须经审核，通过审核确认的单位将受邀出席工作

组成立仪式。有关事项通知如下：

一、工作组成员申报

1、申请中物联医药物流分会疫苗运输保障工作组的成员单

位，请填写《中物联医药物流分会疫苗运输保障工作组成员申请

表》，于 5 月 31 日前发送至秘书处邮箱 service@cpl.org.cn，逾

期将不再受理；

2、工作组成员单位审核确认

中物联医药物流分会对申请加入的单位进行审核，并将予以

正式确认。

3、工作组成立仪式

申请加入并通过审核确认的成员单位，将受邀出席工作组成

立仪式。

二、工作组成立仪式

1、时间与地点

时间：2021 年 6 月 4 日

地点：北京中成天坛假日酒店

2、活动流程

中物联医药物流分会疫苗运输保障工作组成立仪式

11:00-11:05 中物联医药物流分会疫苗运输保障工作组介绍

11:05-11:20 中物联医药物流分会疫苗运输保障工作组工作章程

11:20-11:30 组长单位选举及证书授予仪式

11:30-11:40 中物联医药物流分会领导发言并发起倡议书

３

11:40-12:00 成员代表单位本人发言

12:00 合影留念

3、出席人员：通过审核确认的工作组成员单位本人

三、秘书处联系方式

联系人：常洋

电 话：18610639524

附件 1：中物联医药物流分会疫苗运输保障工作组成员申请表

中国物流与采购联合会医药物流分会

二〇二一年五月十七日

４

附件 1：中物联医药物流分会疫苗运输保障工作组成员申请表

申 请 表

单位名称

单位类别 ☐疾控中心 ☐生产企业 ☐流通企业 ☐第三方物流企业 ☐设备设施

与信息技术服务商 ☐科研院校 ☐地方协会 ☐其他：

业务经营范围

工商注册号 注册时间

注册资金 年营业额

单位代表

姓名 职务

电话 邮箱

联络窗口（对接人）

姓名 职务

电话 邮箱

本单位自愿加入中物联医药物流分会疫苗运输保障工作组，积极参与各项相关工作，共

同推进疫苗运输保障发展进程。

签字（并加盖工作公章）：